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INFORMACION DEL PROCESO

NO. DEL PROCESO

006 del 2025

OBJETO

Provision de talento humano para la ejecucion de procesos en
servicios generales y administrativos en el centro universitario
hospital veterinario Bernardino Rodriguez Urrea de la
Universidad del Tolima

PRESUPUESTO
OFICIAL

El presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la
suma de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES
TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO SESENTA'Y CINCO
PESOS MCTE ($368.316.165) respaldado mediante certificado
de Disponibilidad Presupuestal No. 624 del 21 de febrero del

2025

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a
lo establecido en el Estatuto General de Contratacion de la Universidad del Tolima, procede
a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

RELACION DE PROPUESTAS

[TEM NOMBRE PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO
01 SERVICIOS EMPRESARIALES SYK 06 de marzo del 2025 — 12:44
02 IMS SAS 06 de marzo del 2025 — 13:46

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion No 006 del 2025, procediendo a adelantar la revision
documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos juridicos asi:

o REQUISITO OFERTA Clél\lnjl;nlialilgo OBSERVACION
T | cartape ;Eng’EE;?XmN DE LA EM%%E%%%%LES Cumple NA
IMS SAS Cumple N.A
, | O e By | S, | omos | A
PERSONAS JURIDICAS IMS SAS Cumple NA
s | conspumsTascomuTeEn || e |
IMS SAS No aplica N.A
4 CEDULAElg(ET SLUNE‘)JAEI;?:HA O DE EME%%&%S,LES Cumple NA
] IMS SAS Cump_le N.A
| et | Mewies | 1A
APODERAD IMS SAS No aplica NA
o | hweumoese  |egmgs) R |
IMS SAS Cumple N.A
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CERTIFICACION DE PAGO DE SERVICIOS Cumple NA
7 | APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y | FVRCSARIALES
PARAFISCALES IMS SAS Cumple NA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | _ SERVICIOS Cumple NA
8 | DISCIPLINARIOS DEL REVISOR | ~ViRESARIALES
FISCAL IMS SAS Cumple NA
SERg'C'OS s Cumple N.A
9 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO | FViRESARIALE
IMS SAS Cumple N.A
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | _ SERVICIOS Cumple NA
10 | DE LA PERSONA JURIDICAY DEL | FVRESARIALES
REPRESENTANTE LEGAL IMS SAS Cumple NA
ANTECEDENTES FISCALES DE LA | _ SERVICIOS Cumple NA
1 PERSONA JURIDICA Y DEL ke
REPRESENTANTE LEGAL. iMS SAS Cumple NA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | _ SERVCOS ™ Cumple NA
JUDICIALES OTORGADO POR LA RESARIAL
POLICIA NACIONAL Y IMS SAS Cumple NA
12 CERTIFICADO DE NO
VINCULACION AL SISTEMA DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA
POLICIA NACIONAL
, SERVICIOS
13 POLIZA DE SERIEDAD DE LA EMPRESARIALES Cumple N-A
PROPUESTA YKS A Cumpie i
SERVICIOS
14 REGISTRO UNICO DE EwPRESARIALES | CUTPIe N-A
SYK S.A.S.
PROPONENTES. YKS AL Cumpis i
SERVICIOS Cump|e NA
15 | COMPROMISO ANTICORRUPCION | M RIALES
IMS SAS Cumple N.A
SERVICIOS Cump|e N.A
16 CERTIFICACION BANCARIA K ong >
IMS SAS Cumple N.A
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS
NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO
01 SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S.A.S. HABILITADO.
02 IMS SAS HABILITADO.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los seis (06) dias de marzo del 2025

BRIYITH PAOLA

Profesil Universitario
Oficina Juridica y Contractual

RHDRIGUEZ BONILLA




Pagina 1 de 4
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION Cédigo: JC-P03-F22
UI Version: 03
Universidad ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha Actualizacion:
del Tolima
10-02-2023

1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO

N° PROCESO: 006

OBJETO
CONTRACTUAL

Provision de talento humano para la ejecucion de procesos en
servicios generales y administrativos en el centro universitario
hospital veterinario Bernardino Rodriguez Urrea de la Universidad
del Tolima.

PRESUPUESTO
OFICIAL

El presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la suma
de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES
TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO SESENTA Y CINCO
PESOS MCTE ($368.316.165) respaldado mediante certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 624 del 21 de febrero del 2025.

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a
lo establecido en el Estatuto General de Contratacion de la Universidad del Tolima, procede a
adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el
cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

item Nombre Proponente
1 IMS S.A.S
2 SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S.A.S.

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion No 006 de 2025, procediendo a adelantar la revision documental
de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos juridicos, financieros y/o técnicos

asl.
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OPCIONES:
VERIFICACION DE REQUISITOS
No. REQUISITO NOMBRE DE CUMPLE/NO | OBSERVACION
PROPONENTE CUMPLE ES
1 indice de liquidez IMS S.A.S Cumple con los
mayor a 1.5 indicadores
indice de propuestos.
endeudamiento 0.80 CUMPLE
Capital de Trabajo
100% de la invitacion
indice de liquidez SERVICIOS Cumple con los
mayor a 1.5 EMPRESARIALES CUMPLE indicadores
indice de propuestos.
endeudamiento 0.80 SYKS.A.S.
Capital de Trabajo

100% de la invitacion
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

Pgo PROPONENTE ESTADO
IMS S.A.S
1 HABILITADO
2 SERVICIOS EMPRESARIALES SYK
SAS HABILITADO

(\

MARIO RICARDO LOPEZ RAMIREZ
Universidad del Tolima.
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ol Totmar

EVALUACION FINANCIERA CONVOCATORIA 006 MENOR CUANTIA 2025

Provision de talento humano para fa €jecucion de Procesos en Servicios

vy
veterinario Bernardino Rodriguez Urrea de la Universidad del Tolima

en el centro uni itario hospital

IMS S.A.S SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S.A.S.

Activo Corriente $1,776,105,415 $2,994,832,666)
Activo Total $1,961,054,506 $3,259,141,947
Pasivo Corriente $617,531,865 $1,455,449,743
Pasivo Total S 682,383,237 $1,609,005,356
[indice de Liquidez

[Activo cte/ Pasivo cte 2388 2.06

El proponente, cumple con los terminos de referencia. El proponente, cumple con los terminos de referencia.

[indice de

[Pasivo Total/Activo Total

34.80% |

49.37%

El proponente, cumple con los terminos de referencia. |

El proponente, cumple con los terminos de referencia.

Capital de Trabajo
Activo Cte - Pasivo Cte

$1,539,382,923.00

| $1,158,573,549.89 [
| El proponente, cumple con los terminos de referencia. |

El proponente, cumple con los terminos de referencia.

Indice de Liquidez: Mayor o igual a 1.5

Indice de Endeudamiento: Menor o Igual al 0.80

Capital de Trabajo Mayor o igual al 100% del presupuesto oficial
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO

006-2025

OBJETO CONTRACTUAL

PROVISION DE TALENTO HUMANO PARA LA EJECUCION DE PROCESOS EN
SERVICIOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS EN EL CENTRO UNIVERSITARIO
HOSPITAL VETERINARIO BERNARDINO RODRIGUEZ URREA DE LA UNIVERSIDAD
DELTOLIMA

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la suma de TRESCIENTOS
SESENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO SESENTA Y
CINCO PESOS MCTE ($368.316.165) respaldado mediante certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 624 del 21 de febrero del 2025

El comite evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General
de Contratacion de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término
establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS

item Nombre Proponente Fecha y hora de recibido
01 SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S.A.S 06/03/2025
02 IMS S.A.S 06/03/2025

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitacion No 006
de marzo 2025, procediendo a adelantar la revision documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos

juridicos, financieros y/o técnicos asi:

OPCION 1
VERIFICACION DE REQUISITOS
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE | CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 PROPUESTA TECNICA SERVICIOS CUMPLE
EMPRESARIALES SYK S.A.S
IMS S.A.S CUMPLE
2 EXPERIENCIA SERVICIOS CUMPLE
EMPRESARIALES SYK S.A.S
IMS S.A.S CUMPLE
3 PROPUESTA ECONOMICA SERVICIOS CUMPLE Debe hacerse
EMPRESARIALES SYK S.A.S correccion  por  error
aritmético  en la
propuesta; ya que los 12
meses se cuenta a 360
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dias. Siento el valor
correcto  $349.176.876
segun el valor mensual
ofertado  muiltiplicado
por los 12 meses.

IMS S.A.S

CUMPLE

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO (JURIDICO- FINANCIERO- TECNICO)

PROP. PROPONENTE ESTADO
1 SERVICIOS EMPRESARIALES SYK S.A.S HABILITADO
2 IMS S.A.S HABILITADO
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los 3 dias del mes de marzo del 2025.

7 2.

NOMBRE: RICARDO ANDRES RAMIREZ USCATEGUI
CARGO : DIRECTOR (E) RES. 0160/2025
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